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Drodzy Parafianie!
Jest mi niezmiernie miło poinformować, że wspólnym staraniem ludzi dobrej 

woli możemy wznowić publikację parafialnego miesięcznika 
Z KRASNEGO WZGÓRZA. Będzie on kontynuacją czasopisma 

zapoczątkowanego w 2000 roku, w którym cudowny obraz Matki Boskiej 
Lubaskiej został ozdobiony koronami papieskimi. 

Natomiast w roku bieżącym nałożyliśmy na tenże obraz nową sukienkę. 

Zapraszamy do udziału 
w redagowaniu naszego parafialnego 

czasopisma. Niech ono służy wzrostowi wiary 
w naszych sercach, niech przyczynia się 

do budowania zdrowej i mocnej wspólnoty parafialnej.

ks. prob. Andrzej Magdziarz
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Po ponad pięciu latach wznawiamy wydawanie 
naszego parafialnego czasopisma „Z Krasnego Wzgórza”. 
Staje się to możliwe dzięki powstaniu Redakcji 
podejmującej się redagowania tego miesięcznika.

Ostatni numer (89) został wydany w związku 
z Wielkim Postem 2011 r. Dziś trafia do rąk Czytelników 
pismo będące kontynuacją tamtych numerów. 
Wspominamy osoby, które redagowały nasz miesięcznik. 
Wyrażamy im wdzięczność.

Życie każdej parafii koncentruje się w świątyni 
i osiąga swoją kulminację w liturgii. Jednakże nie 
wyczerpuje się ani w murach budynku kościoła ani też na 
liturgii. Wspólnota parafialna potrzebuje szerokiej 
przestrzeni, w której będzie tętnić życie parafii. 
Czasopismo parafialne poszerza tę przestrzeń i daje 
większe możliwości realizacji celów istnienia i działania 
parafii. Święty Jan Paweł II w adhortacji Christifideles 
Laici, napisał:

W obrębie Kościoła partykularnego lub diecezji znajduje się i działa parafia, której przypada istotne 
zadanie bezpośredniej i osobistej formacji katolików świeckich. Powołaniem parafii bowiem, której 
łatwiej nawiązać kontakt z poszczególnymi osobami i grupami osób, jest wychowywanie swoich 
członków w słuchaniu Słowa, w liturgicznym i osobistym dialogu z Bogiem, w braterskiej miłości, 
i przybliżenie im w sposób bardziej bezpośredni i konkretny znaczenia kościelnej komunii i misyjnej 
odpowiedzialności.

W dążeniu do osiągnięcia tych celów nie możemy poprzestawać tylko na kazaniach 
i homiliach. Potrzebny jest szeroki wachlarz inicjatyw pozwalających realizować te cele, które 
spoczywają na każdej parafii. Niewątpliwie służy temu prasa parafialna. 

Drodzy Parafianie!

Bardzo się cieszę, że powracamy do wydawania naszego parafialnego czasopisma. 
Jest to możliwe dzięki osobom tworzącym Redakcję „Z Krasnego Wzgórza”. Parafia tylko wtedy 
podejmuje nowe inicjatywy, gdy są ludzie gotowi przeznaczyć swój czas dla dobra wspólnoty 
parafialnej. Dziękujemy członkom Redakcji i wszystkim Parafianom zaangażowanym 
w życie naszej wspólnoty.

Ufam, że Czytelnicy przyjmą każdy numer „Z Krasnego Wzgórza” i stanie się ono stałą lekturą 
w naszych domach. Wraz z rozwojem czasopisma na jego łamach będą zamieszczane artykuły 
i informacje ilustrujące życie naszej parafii w jej szerokim zakresie. Chcemy, by w tym czasopiśmie, 
które zazwyczaj będzie się ukazywało jako miesięcznik, z jednej strony dokumentowano 
wydarzenia, a z drugiej, z odpowiednim wyprzedzeniem czasowym je zapowiadano.

Niech Pan pobłogosławi to dzieło, które pragniemy kontynuować, niech obdarzy swą łaską 
i udzieli swego światła. W Imię Boże!

Ks. Andrzej Magdziarz
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Przede wszystkim należy popierać dobrą prasę. Aby zaś przepoić czytelników w pełni duchem chrześcijańskim, należy 
też tworzyć i rozwijać prawdziwie katolicką prasę, która - wywodząc się i będąc zależną już to bezpośrednio od władzy 
kościelnej, już to od katolików - niech wychodzi wyraźnie w tym celu, by urabiać, umacniać i popierać opinię publiczną, 
zgodnie z prawem naturalnym, nauką i nakazami katolickimi oraz by podawać do wiadomości i należycie wyjaśniać 
fakty dotyczące życia Kościoła. Wiernych zaś należy pouczać o konieczności czytania i rozpowszechniania prasy 
katolickiej dla wyrobienia sobie chrześcijańskiego sądu o wszelkich wydarzeniach. 

Sobór Watykański II, Dekret o środkach społecznego przekazywania myśli (Inter mirifica), pkt 14.

Wśród pism katolickich, po które winniśmy oczywiście Chrystus, wokół którego się gromadzimy, 
sięgać, niezwykle ważną grupę stanowią pisma który nas jednoczy, ale uczestnikiem wspólnoty jest 
lokalne, nieprofesjonalne, służące bądź określonemu zwykły szary człowiek. Człowiek, który często 
charyzmatowi – grupie duszpasterskiej, bądź pisma jest poraniony, zagubiony czy wręcz samotny. 
związane z lokalnymi społecznościami - wspólnotą Kolejne zadanie to wielka rola formacyjna 
parafialną. W naszej parafii wznowiliśmy pisma parafialnego - może ono dotrzeć do osób, które 
redagowanie „Z KRASNEGO WZGÓRZA”, które to chodzą do kościoła, a nie kupują prasy katolickiej. 
swoje narodziny datuje na 2000 rok. Dodatkowo zamieszczane w nim świadectwa mogą 
Dlaczego tak istotnym jest, aby parafia wydawała niejednego człowieka podprowadzić do Boga, czy 
swoje czasopismo? pobudzić do refleksji, a może i pomóc w ważnej 

Niezwykle ważne zadanie prasy parafialnej życiowo decyzji. Jest to szczególnie ważne zadanie 
to tworzenie więzi we wspólnocie poprzez dla prasy parafialnej. 
podejmowane tematy z życia parafii czy wydarzeń 

I wreszcie kolejne bardzo istotne zadanie, lokalnej społeczności. Parafianie współtworząc 
to zachęcanie do czytelnictwa katolickiego własne pismo, z którym mogą się identyfikować, 
i podejmowania dyskusji na tematy wiary, budzenie poczuwają się do odpowiedzialności za swoją 
świadomości społecznej w budowaniu demokracji parafię.. Współczesny człowiek tak bardzo 
i współodpowiedzialności za nasz kraj. Jakże potrzebuje trwania we wspólnocie, której rola 
ważnym w tym zakresie instrumentem na poziomie w procesie ewangelizacji w dzisiejszej Polsce jest 
parafii może stać się czasopismo!niezastąpiona. Podmiotem takiej wspólnoty jest 

Po co czasopismo parafialne?
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Tematyka parafialnego pisma może być zainteresowaniem cieszą się zdjęcia, fotoreportaże 
niezwykle różnorodna. Czytelnik może w nich z różnych wydarzeń na terenie parafii, gdzie można 
znaleźć szeroki wachlarz artykułów poświęconych niejednokrotnie odnaleźć siebie, swoich bliskich czy 
życiu Kościoła powszechnego, a przede wszystkim sąsiadów ?
życiu swojej wspólnoty. Wygłaszana homilia czy 
ogłoszenia duszpasterskie na zakończenie 
Eucharystii nie dają wystarczających możliwości, 
aby rozważać bieżące zagadnienia, jakie powinniśmy 
podejmować. Przecież życie parafialne obejmuje 
szeroki wachlarz spraw, tematów, zagadnień…
I tak w naszym piśmie mogą być zawarte np: 
komentarze biblijne, żywoty świętych, wyjaśnienia 
dotyczące spraw liturgicznych - znaków i symboli 
Mszy św., czyli artykuły pomagające lepiej 
przeżywać liturgię oraz uczestniczyć w życiu 
sakramentalnym, godziny Mszy św. i nabożeństw, 
rozważania tajemnic różańca lub drogi krzyżowej, 
prezentacja wspólnot, grup modlitewnych 
i stowarzyszeń działających przy parafii, prezentacja 
kapłanów pracujących w parafii, artykuły 
informacyjne,  poruszające problemy społeczne 
danej wspólnoty, zapowiedzi imprez kulturalnych, 
artykuły o historii parafii i miejscowości, 
kalendarium wydarzeń, relacje z parafialnych 
uroczystości, ogłoszenia parafialne. Niezwykle 
interesującą formą dla czytelnika są wywiady 
z ciekawymi ludźmi, poezja, artykuły o tematyce 
tu rys tyczne j ,  spo r towe j . . .  Szczegó lnym 

W dobie powszechności Internetu i rozwoju 
technologii nie możemy być skazani wyłącznie 
na urządzenia, gdyż część społeczeństwa może mieć 
utrudniony dostęp do naszej strony internetowej, 
bądź (szczególnie starsze pokolenie naszych 
parafian) nie ma dostępu do sieci w ogóle. 
Korzystanie z czasopisma jest w zasięgu możliwości 
każdego. Może nawet części z nas sprawić radość 
archiwizowanie numerów, by móc w stosownej 
chwili do nich powrócić czy udostępnić komuś, kto 
byłby zainteresowany jakąś tematyką. Czasopismo 
parafialne jest źródłem informacji o aktualnych 
tematach w Kościele, bieżących wydarzeniach 
w parafii, ale także na temat życia społeczności 
lokalnej na naszym terenie. Niewątpliwie jednak 
czasopismo parafialne jest sposobem na integrację 
środowiska lokalnego. Zachęcam gorąco do 
zapoznawania się z naszym pismem, a osoby, które 
uświadomią sobie potrzebę służby słowem pisanym, 
zapraszam do współtworzenia zawartości numerów.

Ufam, że czasopismo naszej parafii będzie 
ważnym oraz skutecznym środkiem kształtowania 
serc i sumień Czytelników w duchu katolickim.

Ks. Andrzej Magdziarz 
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Wolontariuszem może być każdy z nas, potrzeba zapraszamy wszystkich mieszkańców do włączenia 
tylko trochę dobrej woli i otwartego serca na sie do kolejnej edycji „Dziewczynki z zapałkami”, 
potrzeby innych. Bycie wolontariuszem uczy nas która jest inspirowana baśnią Hansa Christiana 
bezinteresowności i miłości do drugiego człowieka. Andersena - wzruszającą opowieścią o samotności, 
Taką inicjatywę wykazują uczniowie Gimnazjum niesprawiedliwości, ale w pewien sposób także 
im. ppłk. Zdzisława Orłowskiego w Lubaszu, o nadziei. I tą nadzieją chcemy się dzielić z innymi. 
angażując się w organizację różnych  festynów, Już 19 grudnia 2016r. na terenie Lubasza uczennice 
zbiórek żywności i akcji charytatywnych takich gimnazjum będą sprzedawać baśniowe zapałki, 
jak  m.in. „Dziewczynka z zapałkami”, czy wcielając się w postaci bajkowych dziewczynek. 
„WOŚP” pod opieką: Emilii Poznań, Agnieszki Każda zakupiona zapałka to uśmiech na twarzy 
Wieczorek i Joanny Bielejewskiej. Cieszymy dziecka. Kupując symboliczną zapałkę, zmieniamy 
się, że prowadzone działania dają nadzieję los dzieci podobnych do niej, biednych 
obdarowywanym, a uśmiech gości na ich twarzach. i smutnych…
Jak co roku w okresie przedświątecznym 

Być wolontariuszem
„Człowiek jest wspaniałą istotą nie z powodu dóbr, które posiada, ale jego czynów. 

Nie ważne jest to, co się ma, ale czym się dzieli z innymi."
- Jan Paweł II

J.B., A.W.
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Święta Narodzenia Pańskiego to czas nasze życie wypełnione jest tęsknotą, nadzieją 
i szukaniem Boga. (Święty Ojciec Pio). Rozpoczyna wyjątkowy; to czas radości i przymierza, czas zgody 
się pierwszą niedzielą po uroczystości Chrystusa i pojednania. Dlatego powinniśmy go spędzić 
Króla i trwa przez 3 kolejne niedziele, do Wigilii.z rodziną, aby poprawić i umocnić łączące nas więzi, 

wybaczyć urazy, okazać sobie miłość i życzliwość. Wigilia, to dzień poprzedzający święta 
Bożego Narodzenia. Słowo to oznacza czuwanie, W dobrym przeżyciu Bożego Narodzenia pomaga 
stanie na straży, bycie gotowym. W tym dniu świadome pielęgnowanie tradycji i zwyczajów 
przygotowujemy szopkę, ubieramy choinkę – świątecznych: czytanie Słowa Bożego, sianko pod 
symbol drzewa życia, przypominający naukę obrusem, pierwsza gwiazdka, wolne miejsce przy 
o upadku i odkupieniu rodzaju ludzkiego, ozdobioną stole, łamanie się opłatkiem, kolęda, pasterka i wiele 
lampkami symbolizującymi Chrystusa – „światłość innych. 
świata”. Wigilia to też uroczysta wieczerza 

Bardzo ważne jest uświadomienie sobie istoty tych i najbardziej wzruszający wieczór roku. Powinna 
świąt, aby nie zatrzymywać się tylko na tym co rozpocząć się wspólną modlitwą, odczytaniem 
powierzchowne, materialne, komercyjne. Znany fragmentu Pisma Świętego, który przypomina nam, 
polski muzyk Darek Malejonek powiedział: jak mocno kocha nas Bóg, który zsyła nam swojego 
„…przeżywanie świąt na sposób tylko ludzki dziś Syna Jezusa Chrystusa, aby odkupił nasze grzechy. 
mi już nie wystarcza. Od kiedy odkryłem miłość Świąteczny stół pokrywa biały obrus, pod który 
Chrystusa do mnie, odczuwam, jak mało czynię dla kładziemy wigilijne sianko symbolizujące ubóstwo 
Boga i wciąż jestem daleko od Niego. Dlatego też betlejemskiej groty i Maryi, która złożyła 
Boże Narodzenie to szczególna okazja do narodzonego Chrystusa na sianie w żłobie. 
nawrócenia”. W przeszłości ustawiano snopy zboża w czterech 

kątach domu, co miało zapewnić urodzaj i dobrobyt. Okres przedświąteczny to Adwent, czyli - w tradycji 
chrześcijańskiej, czas wyczekiwania na przyjście Do świątecznego stołu zasiadamy po ukazaniu się 
Bożego  Syna  w ta jemnicy  Narodzenia  pierwszej gwiazdki na niebie. Wg Ewangelii św. 
i równocześnie bardzo osobistego, cierpliwego Mateusza to Gwiazda Betlejemska doprowadziła 
oczekiwania na spotkanie z Panem w tajemnicy trzech mędrców do Betlejem, którzy „bardzo się 
śmierci. W ten sposób przypomina nam, że całe uradowali”, kiedy ją ujrzeli.

 

tradycja, symbole, zwyczaje…
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Przełamanie się opłatkiem wszystkich gości który na pamiątkę narodzin Dzieciątka Jezus zebrał 
wieczerzy wigilijnej zbliża i łączy, pokazuje, że w grocie swoich braci, przyprowadził osła, rozłożył 
ludzie chcą być razem, żyć w zgodzie i harmonii, siano odczytał Ewangelię i wygłosił kazanie 
dzielić troski i radości. Dzielić się opłatkiem, znaczy o narodzeniu Jezusa. Dzisiaj bożonarodzeniowe 
więc dzielić się miłością, nieść pokój i przebaczenie. szopki buduje się we wszystkich polskich 
Zgodnie z tradycją zostawiamy puste miejsce przy kościołach.
stole dla przypadkowego gościa, zabłąkanego 
przybysza, osoby samotnej – bo przecież w ten 
wyjątkowy dzień nikt nie powinien być sam. 
Ojciec Maciej Zięba zwrócił uwagę na znaczenie 
symbolu pustego miejsca przy stole wigilijnym: 
„Symbol ten jest bardzo ewangeliczny, gdyż jest on 
przypomnieniem, że Maryja z Józefem nie znaleźli 
miejsca, zostali odtrąceni. Stąd też my- 
chrześcijanie- mamy troszczyć się o tych 
odtrąconych, o tych, którzy potrzebują pomocy”. 
Pozostawiając wolne miejsce przy stole, wyrażamy 
też pamięć o tych, którzy nie mogą spędzić świąt 
razem z nami lub o zmarłym członku rodziny. 
Liczba potraw na stole wigilijnym bywała różna. 
W przeszłości wieczerza chłopska składała się 
z siedmiu potraw (bo 7 dni tygodnia), szlachecka 
z dziewięciu (na cześć 9 chórów anielskich), 
a pańska z jedenastu. Obecnie mamy zwyczaj 
podawania dwunastu potraw (bo to liczba 12 
apostołów, którzy zasiedli z Chrystusem do ostatniej 
wieczerzy). Najpopularniejsze dania to: czerwony Pasterka to Msza św., która kończy wieczór 
barszcz z uszkami, zupa grzybowa, karp, ryba wigilijny Zgodnie z tradycją upamiętnia 
pod różnymi postaciami, pierogi z kapustą oczekiwanie i modlitwę pasterzy zmierzających 
i grzybami, kompot z suszonych owoców, orzechy do Betlejem. Sprawowana jest najczęściej 
i miód, kluski i inne. Skosztowanie każdej z nich ma o północy, należy jednak pamiętać, że to nie godzina 
zapewnić szczęście przez cały rok. Zgodnie decyduje o tym, czy dana Msza św. jest pasterką, czy 
z formułą przykazań kościelnych, w Wigilię Bożego też nie. Znaczenie ma to, czy podczas Eucharystii 
Narodzenia nie obowiązuje post, jeśli Wigilia użyto odpowiednich formularzy modlitw i tekstów 
przypada w inny – niż piątek, dzień tygodnia. Jednak biblijnych przyporządkowanych wyłącznie tej 
w wielu polskich domach nie spożywa się tego dnia celebracji liturgicznej. 
potraw mięsnych. Otwierając nasze serca na wzajemną miłość, 
Nieodłączną częścią wieczoru wigilijnego jest otwieramy się na przyjście Pana. W Nim każdy 
wspólne, radosne śpiewanie kolęd, czyli pieśni człowiek znajdzie dobroć i przyjaźń, dlatego 
opowiadających o narodzeniu Jezusa, często niech On już zawsze będzie z nami 
przy szopkach bożonarodzeniowych. w naszych domach, w naszych 
Autorstwo pierwszej szopki rodzinach, w naszym życiu.
przypisuje się św. Franciszkowi L.Ż.
z Asyżu, 
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Niedziela jest Dniem Pańskim, i na pierwszym spędzenie dnia świętego, który jest darem samego 
miejscu powinna być poświęcona Panu Bogu. Boga. Myślę, że jest oczywiste, że każdy z nas, 
Ta oczywista prawda dla człowieka wiary wynika małżonkowie czy rodzice w rodzinie, muszą 
z trzeciego przykazania Bożego. Człowiek wierzący dokonać tego suwerennie. Wiemy już zatem, że 
i przestrzegający wskazań Bożych powinien dzień niedzielę należy poświęcić dla głębszej relacji 
Pański i świąteczny a zarazem pierwszy dzień naszej z Bogiem.  Idealnie  byłoby, ażeby czas po 
tygodnia rozpoczynać od Mszy Świętej. Największy Eucharystii poświęcić rodzinie, oddając się 
z Polaków -św. Jan Paweł II przypominał i nadal głębokim relacjom wzajemnym. Takim przykładem 
przypomina: „Nie ma człowieka wiary bez może być wspólny posiłek, spacer, gry, zabawy, 
niedzielnej Mszy Świętej”.  Dalej, Katechizm odwiedziny u krewnych i znajomych, jak również 
Kościoła Katolickiego wskazuje: „Najświętsza oddanie się godnym wymiarom kulturalnym. To jest 
E u c h a r y s t i a  d o p e ł n i a  w t a j e m n i c z e n i e  oczywiste, że każdy sam musi dokonać wyboru, ale 
chrześcijańskie. Ci, którzy przez chrzest zostali nie jest to przecież przeszkoda, ażeby naśladować 
wyniesieni do godności królewskiego kapłaństwa, inne doświadczenia, zwłaszcza te, które wnoszą coś, 
a przez bierzmowanie zostali głębiej upodobnieni do co ubogaca nasze życie. Wielu z nas czasem spędza 
Chrystusa, za pośrednictwem Eucharystii niedzielę poza parafią, do której należy. Powody 
uczestniczą razem z całą wspólnotą w ofierze Pana. tego stanu rzeczy są różne. Czasem, niestety, 
Tyle tytułem odniesień. Teraz należy w swoim łamiące Boże przykazania, chociażby poprzez 
myśleniu, sumieniu dokonać planu na godne zakupy, zwłaszcza wielogodzinne w galeriach 

MOJA I TWOJA NIEDZIELA

Taki mały, taki gruby...
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dużych miast. Należy mieć świadomość, że cała to tzw. „turystyka religijna” bez Boga, 
niedziela w galerii, w pogoni za kolejnymi co dostrzegam nie tylko ja, ale wielu kapłanów 
elementami przemijającej materii to grzech i bardzo miejsc, które odwiedziłem. Zobaczmy, odwiedzamy 
negatywne świadectwo dla towarzyszących nam kościół, jesteśmy na Eucharystii, podziwiamy 
dzieci. Czy zatem można inaczej? Zapewniam, że architekturę, dzieła sztuki, zagłębiamy się w historię 
tak. Takim przykładem może być odwiedzanie obiektu i miejsca. Następnie podziwiamy okolice, 
(forma pielgrzymowania), np. sanktuariów, gdzie możemy dostrzec np. pomnikowe drzewa, 
kościołów drewnianych, romańskich czy pałace, przydrożne figury. To wszystko rozwija nas, 
barokowych. Co oczywiste, uczestnictwo w jednym a zwłaszcza dzieci, dając olbrzymi pakiet wiedzy 
z nich we Mszy Świętej, ażeby- broń Boże! -nie była w terenie. Czasem jesteśmy zadziwieni, że na naszej 

wielkopolskiej ziemi mamy tyle ciekawych 
obiektów, które są godne zobaczenia, 
a niestety, często o nich po prostu nie wiemy. 
Z a c h ę c a m  t y m  k r ó t k i m  t e k s t e m  
do wyruszenia  na  sz lak  rozwoju  
religijnego, kulturalnego, przyrodniczego 
i geograficznego, a to wszystko niech się 
przyczynia do rozwoju duchowego każdego 
z nas.

I na  koniec jeszcze żartem: myślę, że 
żaden proboszcz się nie obrazi o to, że raz po 
raz nie będzie nas w swojej parafii, 
bo przecież jak my pojedziemy tam, to oni 
przyjadą tu.

Sławomir Łapawa

Pan kiedyś stanął nad brzegiem...

- Chwalcie cieniste gaiki...
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27 grudnia obchodzić będziemy 98. rocznicę o nieodwracalnym włączeniu Wielkopolski w skład 

wybuchu Powstania Wielkopolskiego-zrywu niepodległego państwa polskiego. Uczniowie 

niepodległościowego, który odegrał decydującą rolę Gimnazjum im. ppłk. Zdzisława Orłowskiego 

w życiu narodu polskiego. Polacy poddawani przez pamięć o tym zwycięskim powstaniu pielęgnują 

wiele lat ogromnej presji, odparli zwycięsko dzięki patronowi- dowódcy powstania na ziemi 

wszystkie próby wynarodowienia. Byli silni, czarnkowskiej. W dniach poprzedzających 

posiadali ogromne poczucie dumy narodowej. Dziś uroczyste obchody Powstania Wielkopolskiego 

świadków tamtych wydarzeń już nie ma. Pozostaje odbywają się konkursy związane z powstaniem

pamięć, którą za wszelką cenę należy kultywować. i z patronem gimnazjum. Na sąsiedniej stronie 

prezentujemy pracę, która została nagrodzona Bycie Wielkopolaninem zobowiązuje, 
I miejscem w konkursie „Wspomnienie Powstańca szczególnie, że historia naszej wsi jest związana 
Wielkopolskiego”- spisane przez jego prawnuka - z historią Wielkopolski. Mieszkańcy Gminy Lubasz, 
Jakuba Sokoła.aktywnie uczestniczyli w walkach powstańczych na 

ziemi czarnkowskiej. Zwycięstwo to zadecydowało J.B., A.W.

Taki mały, taki gruby

Powstanie Wielkopolskie 1918 - 1919
Przez ile dróg …

Przez ile łez, ile bólu i skarg
przejść trzeba i przeszło się już.

Powstańcy Wielkopolscy w marszu do przysięgi 
w Kościele Parafialnym w Lubaszu w dniu 10.02.1919r.
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Wspomnienia Powstańca Wielkopolskiego zwiadowczy, aby nawiązać z nimi kontakt - bez 
skutku. Nikogo nie było. Po długim oczekiwaniu, Lubasz, 06.01.1939r.
gdy zaczęło już świtać, zdecydowano, że wyjdziemy Urodziłem się 7 listopada 1899 r. w Lubaszu z ojca 
z lasu i zaatakujemy sami. W trakcie przyjmowania Józefa i matki Cecylii z domu Kaźmierczak.
wyznaczonych  pozycji, nagle, jak z pod ziemi, 

Dziś mija dwudziesta rocznica wybuchu Powstania usłyszeliśmy i zobaczyliśmy Niemców w bliskiej 
Wielkopolskiego na naszych ziemiach. Brałem odległości. Zaczęliśmy strzelać. Zabiliśmy pięciu 
udział w wielkiej uroczystości w lubaskim kościele. żołnierzy z niemieckiego patrolu. Zaalarmowani 
Nastąpiło poświęcenie szabli  Zdzisława strzałami przeciwnicy odpowiedzieli w naszą stronę 
Orłowskiego - pierwszego dowódcy Powstania artyleryjskim atakiem. Leżąc na otwartym polu, 
Wielkopolskiego odcinka nadnoteckiego. Byłem na białym śniegu, byliśmy łatwym celem. Śmierć 
jednym z trzech powstańców, którzy wnosili szablę zaglądała niejednemu w oczy. Wielu straciło życie. 
do naszego kościoła na Krasnej Górze, przed ołtarz. Mój przyjaciel Ignacy został ciężko ranny. Byliśmy 
Symbolicznie tą szablą dziękowaliśmy lubaskiej otaczani przez Niemców. Strzelano do nas z każdej 
Pani za wolność. Było to wielkie przeżycie i dla strony. Dowódca zarządził odwrót. W tym samym 
mnie, i dla moich druhów. Nieraz prosiłem Matkę momencie nad naszymi głowami pojawił się 
Boską Lubaską o łaski. Wróciły wspomnienia. niemiecki samolot. Byliśmy ostrzeliwani także 
Wspomnienia z czasów walki o naszą wolność. z powietrza. W popłochu uciekaliśmy z pola bitwy, 
Wspomnienia o tych, którzy oddali życie po to, aby co rusz potykając się o ciała zabitych kolegów. 
inni mogli żyć, ciesząc się wolnością,aby mogli To było przerażające. Matko Boska Lubaska ocal 
głośno mówić w swoim ojczystym języku. nas, uczyń cud! - powtarzałem w myślach. To nie 
Na przykościelnym cmentarzu spoczywa może być nasz koniec, jeszcze nie teraz. Pomagając 
w zbiorowej mogile naszych 12 druhów z kompanii rannym wsiąść na wozy, staraliśmy się, jak 
lubaskiej. Szczególnie bliski był mi Ignacy. najszybciej uciec z tego piekła. Ignacy mocno 

Jesienią 1917 roku zostałem powołany krwawił, miał wiele ran od kul. Po drodze 
do czynnej służby wojskowej w Kompanii Ciężkich napotkaliśmy powstańców z Rogoźna i z Obornik, 
Karabinów Maszynowych do armii pruskiej którzy spóźnili się o pięć godzin. Orłowski był na 
w Szczecinie. Walczyłem na froncie zachodnim. nich wściekły. My zresztą też. W dodatku przyszły 
Gdy skończyła się I wojna, byłem w Pile. Od brata wieści, że Czarnków znów zajęli Niemcy. 
Antoniego dowiedziałem się, że w Stajkowie Spieszyliśmy z pomocą. Gdy zbliżaliśmy się 
Raczyński organizuje broń, w Prusinowie ćwiczą po do Czarnkowa, Ignacy skonał. Ostatnie jego słowa 
lasach, przygotowując się do powstania, brzmiały: „Janie, Czarnków musi być nasz. Jeszcze 
a w Lubaszu organizują oddział wojskowy. Polska nie zginęła..."
Uciekłem z wojska i zgłosiłem się jako ochotnik do Gdy około czternastej dotarliśmy do miasta, było już 
szeregów powstańczych. Przydzielony zostałem oswobodzone.
do 3 kompanii  (obsługa karabinów maszynowych) 

Po powrocie z Chodzieży zostałem wyznaczony na dowodzonej przez Maksymiliana Włodarczaka. 
most w Czarnkowie, gdzie pełniłem służbę wraz ze W dniu 6 stycznia, wraz z bratem, braliśmy udział 
Stefanem Roguszką ze Stajkowa, przy ciężkim w oswobodzeniu Czarnkowa. W nocy z 7 na 8 
karabinie maszynowym. W czasie walk na moście stycznia wyruszyliśmy pod dowództwem Zdzisława 
zostałem ranny w prawą rękę (do dziś pozostał lekki Orłowskiego pod Chodzież, by wziąć udział 
niedowład). Po opatrzeniu rany, szybko jednak w walce o odbicie miasta z rąk Niemców. 
zgłosiłem się z powrotem do szeregów Około północy stawiliśmy się na rynku 
powstańczych. Broniłem budynku Rady Miejskiej w Czarnkowie, w magazynie amunicji, gdzie 
ostrzeliwanej przez Niemców. 13 lutego brałem zostaliśmy dozbrojeni. Około drugiej w nocy 
udział w kontrataku o zdobycie Romanowa.wozami konnymi w liczbie około 300 chłopa 

Dziś dobiega końca kolejny dzień, ale jakże ruszyliśmy na Chodzież. Dookoła lasy, silny mróz 
ważny i doniosły. Dziś jestem szczęśliwym mężem i skrzypiący pod kopytami koni śnieg. Jechałem na 
i ojcem trójki dzieci: Hilarego (lat 12), Czesi (lat 9) jednym wozie z przyjacielem Ignacym z Kamionki. 
i Henia (lat 6). Żyjemy w wolnej Polsce i mam Rozmawialiśmy o naszych bliskich, o naszych 
nadzieję, że już na zawsze będziemy cieszyć się dziewczynach, o marzeniach i planach na 
tą wolnością. Mam również nadzieję, że moje dzieci, przyszłość. Ignacy opowiadał o swojej Marysi, którą 
wnuki, prawnuki i następne pokolenia będą poznał rok temu. Mówił, że planują wziąć ślub. 
pamiętać o nas, o Powstańcach Wielkopolskich.W końcu, po trzech godzinach jazdy dotarliśmy 

do wyznaczonego miejsca. Mieliśmy spotkać się  Jan Jessa- powstaniec z Lubasza
z oddziałami z Rogoźna i Obornik. Niestety, mimo Autor: Jakub Sokół kl.I b
iż dowódca Orłowski trzykrotnie wysyłał patrol prawnuk Jana Jessy
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Wszyscy doskonale wiemy, że na choinkach rosną Każdy z nas może przygotować paczkę dla 
szyszki, ale w naszym kościele, jak co roku najmłodszych i w ten sposób stać się Parafialnym 
w Adwencie, stanie małe drzewko, które pokryte Świętym Mikołajem. Ta decyzja będzie wyrazem 
będzie gwiazdkami. Na każdej z nich zostaną naszej miłości do bliźniego, a prezenty, które 
wypisane imiona i wiek najmłodszych parafian, otrzymają dzieci, staną się owocem naszej dobroci 
dzieci, które często nie dostają prezentów i otwartości na drugiego człowieka.
od św. mikołaja, ze względu na trudną sytuację 

Paczki, które będzie można przynosić do kościoła materialną swoich rodziców. 
do niedzieli 18 grudnia br., zostaną rozdane 

Przez postawę bezinteresowności w stosunku najmłodszym 20 grudnia. 
do najbardziej potrzebujących identyfikujemy 

Dzięki hojności parafian, pomysł „gwiazdkowego” się z wyznawaną wiarą. Odmawianie sobie nie tylko 
drzewka, kontynuuje, jak co roku, nasz parafialny tego, co zbyteczne, ale też dzielenie się miłością 

i dobrocią z innymi, prowadzi do autentycznego Caritas.
życia chrześcijańskiego.

„Więcej szczęścia jest w dawaniu aniżeli w braniu”
(Dzieje Apostolskie  20, 35)

L.Ż.
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Dziękujemy ks. kan. Andrzejowi 

Magdziarzowi, Proboszczowi 

naszej parafii za wsparcie duchowe 

i akceptację dotychczasowych 

f o r m  a k t y w n o ś c i  p a r a f i a n  

wcześniej urodzonych. Wyrażamy 

nadzieję na dalszą owocną 

w s p ó ł p r a c ę .  D z i ę k u j e m y  

za możliwość publikacji dokonań 

i promocji celów Towarzystwa 

na łamach wznowionej gazetki 

„Z Krasnego Wzgórza”, na chwałę 

Lubaskiej Pani i Jej Sanktuarium. 

Towarzystwo Seniorów SŁONECZKO przy Parafii pw. Narodzenia NMP w Lubaszu jest wydzieloną 
jednostką Parafialnego Zespołu CARITAS. Realizując cele statutowe, Towarzystwo współpracuje 
z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Gminnym Ośrodkiem Kultury w Lubaszu oraz innymi 
organizacjami o podobnych celach. Jest organizacją inkluzywną, otwartą na potrzeby wszystkich seniorów. 
Podejmuje inicjatywy i działania aktywizujące w sferze duchowej, materialnej, rekreacyjnej, turystycznej, 
wypoczynkowej i kulturalnej.

Zapraszamy do wspólnych przedsięwzięć członków i sympatyków Towarzystwa Seniorów SŁONECZKO. 
Oferujemy różne formy spędzania wolnego czasu, pamiętając o pracy, modlitwie i wypoczynku. 
W kolejnych numerach gazetki poinformujemy o planach oraz zamieścimy relacje z działań już 
zrealizowanych. Wszystkim czytelnikom życzymy zdrowia i pogody ducha.

Bądźmy zawsze uśmiechnięci i miłością ogarnięci, uśmiechajmy się do ludzi, to słoneczko się obudzi.

Towarzystwo Seniorów 
SŁONECZKO

przy Parafii Narodzenia NMP 
w Lubaszu

B.Z.K.

Lato minęło...

Nad morzem, uczestnictwo
w nabożeństwach majowych 
w kościele Matki Bożej Uzdrowienia 
Chorych.

IV Ogólnopolska Pielgrzymka 
Żywego Różańca w Częstochowie.

Świątynia Najświętszej Maryi Panny 
Gwiazdy Nowej Ewangelizacji
i św. Jana Pawła II w Toruniu.

Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej 
w Skrzatuszu.

Spotkanie biesiadne „Pożegnanie lata”.

Operetka „Ewita”.

Maj 

Czerwiec

Lipiec

Sierpień

Wrzesień

Październik

(Wypis z regulaminu TS "S")
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z kapustą i grzybami, kluski z makiem. Które 
z wymienionych wyżej potraw goszczą na stole w Twoim 
domu?W ostatnim miesiącu roku – grudniu obchodzimy święta 

wyczekiwane przez wszystkie dzieci: 6 grudnia - Popularnym zwyczajem towarzyszącym wigilii Bożego 
mikołajki i 25 grudnia - Boże Narodzenie. Nieodłączną Narodzenia jest śpiewanie kolęd i wyczekiwane przez 
ich częścią są Adwent i Wigilia. W artykule wszystkie dzieci rozpakowywanie prezentów 
przygotowanym specjalnie dla Was, drogie dzieci, znalezionych pod choinką lub przyniesionych przez 
przekażę Wam najważniejsze informacje dotyczące tych gwiazdora. Podczas tegorocznej wieczerzy wigilijnej 
właśnie świąt. Ciekawe, co już wiedzieliście, a czego pomyślcie o tym, jak szczególny jest to dzień i jak dużo 
dowiecie się dzisiaj? macie szczęścia, że spędzacie go w gronie osób, które 

bardzo Was kochają.Adwent to czas, w którym poprzez modlitwę, 
przemyślenia i dobre uczynki przygotowujemy się do Boże Narodzenie to dzień rodzinny, w którym wdzięczni 
świąt Bożego Narodzenia. W kościołach, każdego dnia za narodzenie Jezusa śpiewamy kolędy, uczestniczymy 
rano albo wieczorem odbywają się roraty – msze, na we mszy świętej, oglądamy pięknie przygotowane 
które dzieci przynoszą lampiony. Ich zapalone światełko żłóbki i szopki, a po powrocie do domu jemy świąteczny 
symbolizuje oczekiwanie na przyjście Pana obiad i pyszne smakołyki, które często pojawiają się na 
Jezusa. Charakterystycznym elementem rorat stole tyko w tym pięknym, magicznym okresie świąt 
jest świeca-roratka, która symbolizuje Bożego Narodzenia.                                                  A.O.
Najświętszą Maryję Pannę. Jest ona ozdobiona 
białą lub niebieską wstęgą, umieszcza się ją 
przy ołtarzu i zapala tylko w czasie Adwentu. 
Mam nadzieję, że spróbujecie zwrócić na nią 
uwagę, uczestnicząc w roratach w tym roku.

Mikołajki to święto obchodzone ku czci świętego 
Mikołaja, biskupa Miry (starożytnego miasta, które dziś 
nazywa się Demre i jest położone w Turcji). Zasłynął 
on z pobożności i hojności. Ukrywając się, rozdawał 
podarunki ubogim, nie oczekując wdzięczności. 
Na pomoc potrzebującym przeznaczył cały swój 
majątek. Wiele jest opowieści o cudach, których dokonał. 
Święty  Mikołaj  nazywany jes t  najbardzie j  
zapracowanym świętym. To patron dzieci, uczniów, 
ubogich, mieszczan, piekarzy, żeglarzy, rolników. 
Uczy on nas, że więcej jest radości z dawania niż 
z otrzymywania. Pamiętajcie, że każdy może zostać 
„mikołajem”, sprawiając radość innym. 

Wigilia to dzień poprzedzający Boże 
Narodzenie, a jednocześnie kończący okres 
Adwentu. Obchodzona jest 24 grudnia. 
Na pewno zauważyliście, że nastrój 
panujący tego dnia jest wyjątkowo 
uroczysty, a podkreślają go dekoracje 

całego domu, stołu, kulinarne przysmaki i odświętne 
stroje domowników. Wraz z „pierwszą gwiazdką”, która 
symbolizuje Gwiazdę Betlejemską zwiastującą 
narodziny Jezusa i którą według Biblii ujrzeli Trzej 
Królowie, rozpoczyna się wieczerza wigilijna. 
Zaczynamy ją modlitwą i często czytaniem fragmentu 
Ewangelii dotyczącej narodzin Jezusa. Następnie 
uczestnicy wieczerzy przełamują się opłatkiem i składają 
sobie życzenia. Na stole przykrytym białym obrusem, pod 
którym znaleźć się powinna wiązka sianka, ustawia 
się dodatkowe nakrycie dla niespodziewanego gościa. 
Zestaw potraw wigilijnych różni się w zależności od 
regionu kraju i tradycji rodzinnych. Potraw powinno być 
jednak dwanaście i każdej należy spróbować. 
To ma zapewnić szczęście na cały przyszły rok. 
Najbardziej typowe potrawy wigilijne to: barszcz 
z uszkami albo biały żur, zupa grzybowa lub zupa rybna, 
ryby, z najbardziej charakterystycznym karpiem, 
przyrządzane na różne sposoby, różnorodne dania 

Słowo do najmłodszych

Po tym, jak samodzielnie lub z pomocą kogoś 
dorosłego przeczytałeś / przeczytałaś tekst, spróbuj 
rozwiązać zadanie i odczytać hasło.

1.Święto obchodzone 6 grudnia.
2.Święto obchodzone 25 grudnia.
3.Czas oczekiwania na narodzenie Pana Jezusa.
4.Msze, na które dzieci przychodzą z lampionami.
5.Świeca, która jest zapalana na ołtarzu w czasie Adwentu.
6.Przełamujemy się nim, składając sobie życzenia w 

przeddzień świąt Bożego Narodzenia.
7.Pieśni, które śpiewamy w okresie świąt Bożego Narodzenia

 a) Boże Narodzenie (i)
 b) Roratka (l)
 c) Roraty (i)
 d) Opłatek (i)
 e) Kolędy (a)
 f) Mikołajki (w)
 g) Adwent (g)

Hasło ……………………………………………
Jeśli udało Ci się poprawnie rozwiązać zadanie, 
możesz dorysować uśmiech aniołkowi.

(tekst źródłowy: Marzena Kuźmińska, „Święta z tradycją”, Wydawnictwo EGMONT)
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Pierwsza sukienka zawisła na cudownym obrazie Matki odsłonięcie obrazu z nałożoną nową sukienką 
Boskiej w II połowie XVII wieku. Była ona wyrazem i koronami. Autorem dzieła jest pan Krzysztof 

Buszkiewicz. Okrycie wykonano  ze srebra próby 930 wdzięczności za Matczyną opiekę i pomoc. Postać Matki  
grubości 0,8 mm, waży ok. 5 kg. Płaszcz z czepcem i Syna pokrywały srebrne szaty z roślinnymi 
nałożony jest na Matkę a szata koszula na Syna. ornamentami, wykończone bordiurami zdobionymi 
Odsłonięte pozostają twarz, szyja i ręce Matuchny, cała szlachetnymi kamieniami. Sukienki nie pokrywały 
głowa Syna Bożego, Jego ręce i stopy. Ozdoba składa się jedynie twarzy, rąk obu figur i stóp Jezusa. Pod szyją 
z pięciu odrębnych części tworzących całość. Srebrne Maryi i Jej Syna były zawieszone sznury prawdziwych 
blachy były kształtowane całkowicie ręcznie. Ozdobiono korali. Głowy zdobiły korony. Diadem Matki 
je 84 kamieniami osadzonymi w specjalnych oprawach podtrzymywały dwa srebrne anioły, a głowę Syna 
pokrytych środkiem chemicznym, aby nie czerniały. Bożego opromieniał nimb. W wielu domach naszej 

7 kamieni znajduje się pod szyją Matki Boga i tyleż samo parafii można spotkać jeszcze dziś te historyczne 
na brzegu koszulki Syna. Zastosowano bordiury, które podobizny. W nocy 23 listopada 1984 roku 
ozdobiono cyrkoniami. Gwiazda na ramieniu, krzyż na sprofanowano świątynię – skradziono drogocenne 
czepcu maryjnym, biblia w ręku Jezusa, podszewka sukienki. Dzięki ofiarności parafian ks. proboszcz Jerzy 
sukienki Syna, chusteczka w ręku Maryi, berło i lamówka Kędzierski podjął trud ponownego ukoronowania 
szat są pozłacane. Blachy w tych miejscach zostały łaskami słynącego obrazu. Korony poświęcił święty 
wcześniej zmatowione. Odzienie  polakierowano papież Jan Paweł II 13 czerwca 1999 roku w Warszawie, 
specjalnym lakierem zabezpieczającym przed patyną. a uroczystego aktu koronacji dokonał Metropolita 
Sukienki zainstalowano na pleksi, aby nie zniszczyć Poznański Arcybiskup Juliusz Paetz 3 września 2000 
obrazu na desce. Zużyto ok. 9 kg srebra na wykonanie roku. Wierni nie zapomnieli jednak o utraconych szatach 
5 kg szaty. Ze ścinek wykonano srebrne medaliki Maryi i Jej Syna. Ks. Proboszcz Mirosław Wawrzyniak 
z wizerunkiem Matki Bożej Królowej Rodzin i napisem rozpoczął starania, aby wizerunek Matki i Syna Bożego 
na odwrocie „Jezu ufam Tobie”, które również zostały ponownie okrył się srebrem. Jego pracę dokończył 
poświęcone przez papieża Franciszka. ks. Proboszcz Andrzej Magdziarz. Cel osiągnięto. Nowe 

szaty zostały poświęcone przez papieża Franciszka na Nasza Pani Lubaska lśni! Nazywano ją Śnieżną i taka 
Jasnej Górze 28 lipca 2016 roku. W środę 7 września jest. Maryjo, Królowo Rodzin, miej nas w swojej opiece, 
2016 roku  podczas pasterki maryjnej nastąpiło uroczyste prowadź do swego Syna.

Matka Boża Królowa Rodzin odziana w nową sukienkę

 D.S-G.
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